令和７年１０月

卒業生各位

宝塚医療大学

学務課

既卒者対象 令和７年度国家試験の受験を希望する方へ

本学の卒業生で、令和７年度国家試験（理学療法士、柔道整復師、はり師・きゅう師）の受

験を希望される方へ出願書類の請求方法についてご案内いたします。既卒生の国家試験受験に

あたっては、卒業校からまとめて出願をすることになっています。受験希望の方は下記要領で

本学から出願書類を取り寄せ手続きをしてください。

なお、国家試験の出願については、厚生労働省により期日が厳格に定められていますので、

期限厳守に十分ご留意いただきますようお願いいたします。

記

１．出願書類の入手方法について

国家試験出願書類一式は、本学より郵送にてお送りいたします。下記手順を確認の上、

出願書類の請求をしてください。

（１）出願書類の請求（申込）方法

出願書類の請求（申込）はメールで受付けます。下記のとおり申込みをしてください。

 ＜メールアドレス＞  madoguchi@tumh.ac.jp

＜メールのタイトル＞ 「令和 7年度国家試験出願書類の請求」

＜メール本文＞ ※下記５項目の内容を必ず記載し送信してください。

①氏名・ふりがな

②連絡先電話番号（※必ずご本人と連絡のつく電話番号を記載してください）

③願書送付先住所（※郵便番号を必ず記載してください）

④卒業した学科名（※理学療法学科・柔道整復学科・鍼灸学科のいずれか）

⑤本学卒業年月（※和暦） 令和・平成○年３月

（２）請求（申込）期限：令和７年１１月１０日（月）

２．出願の方法について

出願方法については、上記により本学から出願書類を送付の際に願書記入の留意事項や

検定料の納付方法、出願書類の提出期限等、詳細について記載した文書を同封いたします。

＊お問い合わせ先＊

宝塚医療大学 学務課

ＴＥＬ：072-736-8600

受付時間：9：00～18：00